
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 19528/C18a Ancona,  6 dicembre 2012 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000 n.62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio”, che istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
VISTO Decreto Ministeriale del 26 marzo 2012 n.24 “Criteri e Parametri per l’assegnazione 

dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2011/2012” che all’art.2 indica, tra le 
diverse tipologie di scuole paritarie, l’ordine prioritario per l’assegnazione dei contributi; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 19 novembre 2012, attuativo dell’art.2, comma 47, della legge 
22 dicembre 2008, n.203 con cui sono state definite le modalità di utilizzo e la ripartizione 
della somma di € 237.291.833,00 di pertinenza delle Regioni ed in particolare la tabella 
allegata da cui risulta che alla Regione Marche è assegnata la somma di € 2.531.251; 

SENTITO il parere espresso dalla Giunta Regionale della Regione Marche che, esaminata la 
documentazione relativa alla ripartizione, ha condiviso i criteri di assegnazione;  

VISTO il proprio decreto prot.n.19478/C18a in data 5 dicembre 2012 con sui sono stati già ripartiti 
gli 8/12 di detta somma per l’a.s. 2011/2012; 

RITENUTO di dover disporre l’erogazione dei restanti 4/12 pari a € 843.751 a titolo di acconto per 
l’a.s. 2012/2013 alle scuole dell’infanzia paritarie e alle scuole primarie paritarie 
convenzionate funzionanti nel corrente anno scolastico, in attesa di definire i contributi 
spettanti a tutte le scuole paritarie  

 
DECRETA 

 
Art. 1 - L’Ufficio III provvederà ad assegnare alle scuole dell’infanzia paritarie e alle scuole primarie 

paritarie convenzionate della regione, funzionanti nel corrente anno scolastico, la somma di 
cui in premessa pari a € 843.751,00. 

Art. 2 - Alle singole istituzioni scolastiche paritarie dell’infanzia e primarie, meglio specificate negli 
allegati 1 e 2 di cui al decreto di questo Ufficio prot.n.16003 del 12.10.2012, sarà erogato un 
contributo sulla base di quello storico già determinato con D.D.G. n.11178 del 10.7.2012.  

Art. 3 - Con successivo provvedimento verrà determinato l’importo dei contributi spettanti ad ogni 
scuola paritaria funzionante nel corrente anno scolastico 2012/2013. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele Calascibetta 
 
 
tg  
 

- All’Ufficio III                   SEDE 
- Ai Dirigenti degli Uffici degli Ambiti territoriali della regione LORO SEDI 
- Ai Gestori delle Scuole paritarie della regione LORO SEDI 
- Alle Segreterie provinciali e regionale della FISM LORO SEDI 


